ПРОТОКОЛ
публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования и
застройки Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района Томской

области

05.02.2015г. 14:00 час.

Зал заседаний администрации Кривошеинского района

Присутствовали: рабочая группа по разработке изменений и дополнений в Устав
Кривошеинского сельского поселения, сформированная распоряжением Администрации
Кривошеинского сельского поселения от 14.01.2015г. № 3-р в составе: Рудова О.Н.,
Лебедева Т.А., Андреенко С.А., Князюк Н.К., Половкой С.В., Герасимов А.А.
жители поселения: Шабаров Е.В., Половков С.В, Белухин В.В., Шайхутдинов Х.А.,
Жуйкова А.С., Черкашина Ю.А., Сайнакова А.В., Шадрина Т.Е., Вахтарева В.В., Шляпина
С.Ю., Евтушенко Е.П., Сагеев Н.Е, Лобанов Б.Я., Данилова Л.П., Шарифулина Т.А.,
Сайфутдинова Н.В., Савостьянова М.Е., Булавская Ю.П., Линник С.В., Булахова Е.П.

Повестка:
1. Выборы открытым голосованием председателя, секретаря по проведению

публичных слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования
и застройки Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района
Томской области.

2. Проведение слушаний по вопросу внесения изменений в правила землепользования
и застройки Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района
Томской области.

Князюк Н.К.- Уважаемые присутствующие, какие будут предложения по повестке?
Поступило предложение утвердить повестку.
Князюк Н.К. - Кто за утверждение повестки, прошу голосовать.
«За»- 26

«Против»- нет
«Воздержались»- нет
Проголосовали единогласно.
Князюк Н.К.- Для соблюдения процедуры проведения слушаний необходимо избрать
председателя и секретаря по проведению публичных слушаний.
Какие будут предложения по кандидатурам?
Лебедева Т.А..: Предлагаю председателем избрать Рудову О.Н., секретарем Герасимова
А.А.
Князюк Н.К.: Какие еще будут предложения по кандидатурам?
Других предложений не поступило.
Князюк Н.К.- Кто за то, чтобы избрать Рудову О.Н. председателем по проведению
публичных слушаний, прошу проголосовать.
Проголосовали «ЗА» - 26, «Против»- нет, «Воздержались» -нет.
Проголосовали единогласно.
Князюк Н.К. - Кто за то, чтобы избрать Герасимова А.А. секретарем по проведению
публичных слушаний, прошу проголосовать.
Проголосовали «ЗА»- 26 , «Против»- нет, «Воздержались»- нет.
Проголосовали единогласно.

Рудова О.Н. - Изменения и дополнения в правила землепользования и застройки
Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района Томской области вносятся

в связи с поступившим протестом прокуратуры Кривошеинского района о несоответствии
правил требованиям федерального законодательства, а именно части 15 статьи 65 Водного
кодекса Российской Федерации.
Информация о проведении публичных слушаний была опубликована в газете «Районные
вести» от 17 января 2015г. №5-6. С проектом вносимых изменений можно было
ознакомится на сайте муниципального образования Кривошеинское сельское поселение.
Все желающие имели возможность ознакомиться с вносимыми изменениями в правила
землепользования и застройки Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского
района Томской области и внести свои предложения и замечания в письменном виде.
Предложений, замечаний от общественности не поступило.
Какие же изменения и дополнения вносятся в правила землепользования и застройки
Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района Томской области доложит
нам Герасимов А.А. -  специалист по землеустройству:
Герасимов А.А. -  Добрый день уважаемые присутствующие, сегодня нам необходимо
обсудить изменения в правила землепользования и застройки Кривошеинского сельского
поселения Кривошеинского района Томской области которые были размещены на
официальном сайте муниципального образования Кривошеинского сельского поселения в
сети интернет. И так какие же изменения и дополнения следует внести в правила
землепользования и застройки Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского
района Томской области:
1) часть 2 статьи 68 правил изложить в новой редакции:
«2. Содержание указанного режима определено Водным кодексом Российской Федерации.
На территории водоохранных зон запрещается:
1) использование сточных вод в целях регулирования плодородия почв;
2) размещение кладбищ, скотомогильников, мест захоронения отходов производства и
потребления, химических, взрывчатых, токсичных, отравляющих и ядовитых веществ,
пунктов захоронения радиоактивных отходов;
3) осуществление авиационных мер по борьбе с вредными организмами;
4) движение и стоянка транспортных средств (кроме специальных транспортных средств),
за исключением их движения по дорогам и стоянки на дорогах и в специально
оборудованных местах, имеющих твердое покрытие;
5) размещение автозаправочных станций, складов горюче-смазочных материалов (за
исключением случаев, если автозаправочные станции, склады горюче-смазочных
материалов размещены на территориях портов, судостроительных и судоремонтных
организаций, инфраструктуры внутренних водных путей при условии соблюдения
требований законодательства в области охраны окружающей среды и настоящего
Кодекса), станций технического обслуживания, используемых для технического осмотра и
ремонта транспортных средств, осуществление мойки транспортных средств;
6) размещение специализированных хранилищ пестицидов и агрохимикатов, применение
пестицидов и агрохимикатов;
7) сброс сточных, в том числе дренажных, вод;
8) разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых (за исключением
случаев, если разведка и добыча общераспространенных полезных ископаемых
осуществляются пользователями недр, осуществляющими разведку и добычу иных видов
полезных ископаемых, в границах предоставленных им в соответствии с
законодательством Российской Федерации о недрах горных отводов и (или)
геологических отводов на основании утвержденного технического проекта в соответствии
со статьей 1.9.1 Закона Российской Федерации от 21 февраля 1992 года N2395-1 "О
недрах").

Рудова О.Н.: Какие есть вопросы, по внесению изменений в правила землепользования и
застройки Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района Томской
области?

Рудова О.Н.: Если нет вопросов, предлагаю проголосовать за вносимые изменения в
правила землепользования и застройки Кривошеинского сельского поселения
Кривошеинского района Томской области.
Проголосовали: «За» - 26 , «Против»-нет, «Воздержались»- нет.
Проголосовали единогласно.

Решили: Одобрить изменения в правила землепользования и застройки
Кривошеинского сельского поселения Кривошеинского района Томской области.

Вопросов не поступило.

Председатель рабочей группы ^  у
по проведению
публичных слушаний О.Н. Рудова

Секретарь А.А. Герасимов